UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SYT Đắk Lắk,  ngày        tháng      năm 2021

THÔNG CÁO BÁO CHÍ SỐ 69

V/v ghi nhận trường hợp mắc COVID-19 tử vong

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk thông tin đến các Cơ quan thông tấn báo chí về

trường hợp mắc COVID-19 tử vong trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk như sau:

Tính đến 15 giờ ngày 14/9/2021 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk ghi nhận thêm

01 trường hợp tử vong. Đây là trường hợp tử vong thứ 12 trên địa bàn tỉnh.

Thông tin về trường hợp tử vong:

1. Bệnh nhân: H.I.A

- Giới tính: Nữ

- Sinh năm: 1957

- Dân tộc: Ê đê

- Mã số bệnh nhân: BN124017

- Địa chỉ: 54 A Ma Jhao, Phường Tân Lập, Tp Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk

Lắk.

- Ngày dương tính với SARS-CoV-2: 27/7/2021

  - Ngày giờ nhập khu điều trị: Ngày 28/07/2021 bệnh nhân được nhập viện

điều trị tại bệnh viện Lao và Bệnh phổi. Ngày 17/8/2021, bệnh nhân được

chuyển vào khu cách ly điều trị tại Bệnh viện Đa khoa Vùng Tây Nguyên.

  - Tử vong lúc: 14 giờ ngày 14/9/2021

1.1. Tiền sử:

- Chưa rõ tiền sử dị ứng thuốc.

1.2. Yếu tố dịch tễ:

 - Liên quan đến trường hợp H.S.N.B, BN123611, sinh năm 1987, tại 83

Ama Jhao, Phường Tân Lập, Tp Buôn Ma Thuột.

- Gia đình bệnh nhân: Ngoài bệnh nhân ra, trong gia đình có 04 người

mắc bệnh COVID-19 trong đó có một trường hợp ổn định, một trường hợp tử

vong.

- Điều tra xung quanh hộ gia đình bệnh nhân tại khu vực đường Ama

Jhao, Phường Tân Lập, Tp Buôn Ma Thuột ghi nhận 10 trường hợp COVID-19

trong đó có 3 trường hợp tử vong.

1.3. Diễn biến lâm sàng:

 - Bệnh nhân vào Khu điều trị COVID-19 Bệnh viện Đa khoa Vùng Tây

Nguyên lúc 11 giờ 30 ngày 17/08/2021 với chẩn đoán suy hô hấp/ARDS Nhiễm

SARS-CoV-2/nhiễm trùng huyết/suy tim /bệnh mạch vành/tràn khí dưới da.

Sau 47 ngày theo dõi, điều trị tích cực, thở máy, lọc máu liên tục tại các

bệnh viện nhưng do tình trạng bệnh nặng, suy hô hấp, viêm phổi nặng do SARS-

CoV-2, nhiễm trùng huyết, suy tim, bệnh mạch vành, tràn khí dưới da.

- Tử vong lúc: 14 giờ ngày 14/9/2021

Chẩn đoán: Sốc nhiễm trùng biến chứng suy đa phủ tạng - ARDS nặng/

Viêm phổi - nhiễm nấm/Suy tim/Tăng huyết áp/Béo phì/nhiễm SARS-CoV-2

ngày 49 đã điều trị âm tính.

1.4. Xử lý thi hài:

Bệnh viện Đa khoa Vùng Tây Nguyên đã tiến hành các thủ tục cần thiết

để xử lý thi hài người bệnh theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh Ủy;

- UBND tỉnh (B/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh Ủy;

- Báo Đắk Lắk;

- Đài phát thanh-Truyền hình tỉnh;

- Sở Thông tin Truyền thông tỉnh;

- Trang thông tin điện tử về dịch COVID-19

Đắk Lắk (https://ncov.daklak.gov.vn);

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

-  Lưu VT, NVYD, (Nh, 02b)

        GIÁM ĐỐC

         Nay Phi La

https://ncov.daklak.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-14T16:21:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Bá Nguyên<nguyenlb@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-09-14T16:25:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Huỳnh Bảo Toàn<toanhb@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-14T16:39:03+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-14T16:48:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-14T16:48:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-14T16:48:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-14T16:48:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!